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Styczniowy, pierwszy w 2022 roku, Spacer oddałem Markowi Szarawarskiemu, który aktualnie
jest radnym powiatowym i pełni funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetowej w Radzie
Powiatu Nowotarskiego. W latach 1991-2012 był Dyrektorem Zespołu Szkół przy ŚCRU. Przez
10 lat był radnym samorządu gminnego w Rabce-Zdroju (1996-2006), a w latach 2002-2004
przewodniczył Radzie Miejskiej w Rabce-Zdroju. Jako inicjator akcji "Ratujemy sanatoria dla
dzieci" wielokrotnie zabierał głos w sprawie problemów, z jakimi borykają się sanatoria
dziecięce, a szczególnie zwracał uwagę na zagrożenia, przed jakimi zostało postawione
Uzdrowisko Rabka-Zdrój, a tym samym przyszłość całej naszej gminy. Problemów przybywa,
gdyż z jednej strony mamy solanki i zmniejszający się, ale ciągle duży potencjał i zaplecze
uzdrowiskowe, a z drugiej już w nawet dużych miastach powstają tężnie solankowe, a
skierowań dla dzieci na leczenie sanatoryjne z roku na rok ubywa. Polski Ład zapowiada wzrost
nakładów na zdrowie, ale czy skorzystają na tym sanatoria dziecięce? O skierowania dla dzieci
na leczenie sanatoryjne martwi się radny z Katowic. A czy nasi radni martwią się o przyszłość
Rabki-Zdroju? Przy naszej Radzie Miejskiej funkcjonuje Komisja Uzdrowiskowa, która w
zeszłym roku zebrała się czterokrotnie, raz zajmując się problemami jakości powietrza, raz
procedurą przygotowania uchwały krajobrazowej oraz omówieniem pisma Prezesa Szpitala
Miejskiego w Rabce-Zdroju, a dwukrotnie budżetem - raz opiniując wykonanie budżetu za 2020
rok i raz opiniując projekt budżetu na 2022 rok. I to wszystko. A co należy w szczególności do
zakresu działania Komisji? Do 2010 roku były to m.in. sprawy związane z operatem
uzdrowiskowym, lecznictwem, w tym lecznictwem uzdrowiskowym i rozwojem uzdrowiska,
współpracą z placówkami uzdrowiskowymi. Od roku 2010 do 2018 zakres dotyczący lecznictwa
uzdrowiskowego i współpracy z placówkami uzdrowiskowymi został sprowadzony do jednego
punktu - lecznictwo. W BIP na okres 2018-2023 zakresu działania Komisji Uzdrowiskowej brak.
Po co nam więc ta Komisja? Do opiniowania budżetu? Do omawianiem pisma dyrektora
szpitala, który raczej z lecznictwem uzdrowiskowym nie ma nic wspólnego? Problemy
lecznictwa uzdrowiskowego dla dzieci poruszył po raz kolejny Marek Szarawarski. Zapraszam
więc na Spacer po uzdrowiskowych problemach.
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